[bookmark: a2]РЕШЕНИЕ ШУМИЛИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
31 мая 2024 г. № 433
Об установлении нормативов образования твердых коммунальных отходов
На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Шумилинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов для населения Шумилинского района согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Шумилинского районного исполнительного комитета от 13 мая 2019 г. № 283 «Об установлении дифференцированных нормативов образования коммунальных отходов».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Шумилинского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	С.А.Галынчик

СОГЛАСОВАНО
Шумилинская районная
инспекция природных ресурсов
и охраны окружающей среды

	[bookmark: a1]Приложение
к решению
Шумилинского районного
исполнительного комитета
31.05.2024 № 433

НОРМАТИВЫ
образования твердых коммунальных отходов для населения Шумилинского района
	№
п/п
	Объект образования (происхождения) твердых коммунальных отходов
	Фонд времени образования твердых коммунальных отходов, суток
	Среднесуточный объем образования твердых коммунальных отходов на одного человека
	Среднегодовой объем образования твердых коммунальных отходов на одного человека
	Средняя плотность твердых коммунальных отходов, килограммов на один кубический метр

	килограммов
	кубических метров
	килограммов
	кубических метров

	1
	Многоквартирные жилые дома, общежития
	365
	0,621
	0,0054
	226,845
	1,99
	113,99

	2
	Одноквартирные и блокированные жилые дома всех форм собственности
	365
	0,649
	0,0055
	259,181
	2,20
	117,81